




A NON PROFIT CHARITABLE ORGANIZATION

JAGORANI

Infinite Progression Towards Humanity

8100 155 055 **paytm**


EMAIL : jagorani.org@gmail.com

 /jagorani.org

 /jagorani_org

www.jagorani.org

 /jagorani_org

 /in/jagoraningo

 Jagorani NGO

IMPACT OF THE YEAR 2018 - 2019

- ✓ In 2018-19, "JAGORANI" directly served 3,471 people (many of them are poor students in remote areas) within various regions of West Bengal, India and "JAGORANI" has spent Rs 7,25,797/-for its 7 projects and distributed donated goods having an approximate market value of Rs 2,34,000/- (Audit Report of the year 2018-19 & Tax return acknowledgement of Assessment year 2019-'20 is attached in the end). "Jagorani" has also served nature by planting and maintaining 600 saplings.

1. EXPANSION OF EDUCATION "REWRITE THEIR EDUCATIONAL CAREER"

- ✓ In 2018-19, "JAGORANI" has donated the above mentioned educational accessories among 521 students along with Primary health checkup in each of the schools. The health check-up reports of every student were sent to their schools for their better nourishment. We gave a first aid box to each school. 'JAGORANI' has spent Rs 1,13,653/- for this project in 5 phases.

2. FOOD FOR THE NEEDY

“REMOVE HUNGER, SAVE LIFE, SAVE HUMANITY”

- ✓ *In 2018-19, "JAGORANI" has WEEKLY distributed food and other accessories among 15 street dwellers permanently and 104 street dwellers at random. "JAGORANI" has spent Rs 1,56,247/- for this project.*

3. DRESS FOR THE POOR

“RECYCLE CLOTHES, REDUCE POVERTY”

- ✓ *In 2018-19 'JAGORANI' has distributed 1991 dresses among street dwellers before Durga puja in 6 phases & 744 shawls, sweaters, mufflers among the street dwellers of Kolkata before winter in 3 phases. 'JAGORANI' has spent Rs 2,00,969/- for this project.*

4. LITTLE STARS (SPONSD. CHILD)

“TODAY'S CHILDREN, TOMORROW'S FUTURE”

- ✓ *In 2018-19, 'JAGORANI' has sponsored One child (named DEEP DAS) keeping him in ASSI HOME, Kolkata & extraordinary talented girl (named BAISHAKHI KOYAL) has been sponsored for her tuition fees, nutrition etc. by keeping her in her own home which will continue in the coming year too. Also "JAGORANI' has arranged fun-day program for orphan children in 6 phases. 'JAGORANI' has spent Rs 69,522/- for this project.*

5. TREE PLANTATION (SAVE THE PLANET)

“NATURE IS OUR TREASURE, HELP TO SAVE IT.”

- ✓ *In 2018-19, 'JAGORANI' had planted 600 saplings at Kestopur, Dumdum park and Baguiati at Kolkata, West Bengal in 3 phases. "JAGORANI" has spent Rs 26,860/- for this project.*

6. AWARENESS CAMP

“BE GOOD, SPREAD GOOD”

- ✓ *In 2018-19, 'JAGORANI' arranged a blood donation program on 17th September, 2018 in association with Tata Medical Centre. 'JAGORANI' was requested to Donate Blood for the urgent need of Cancer Patients at TATA Medical Centre, New Town, Kolkata. "JAGORANI" has spent Rs 3,045/- for this project.*

7. STREET CHILD EDUCATION

“EDUCATION BRINGS CONSCIOUSNESS”

- ✓ *In 2018-19, "JAGORANI" teaches 66 children in Sundarbans throughout the year and 13 students weekly in Kestopur office. 'JAGORANI' has spent Rs 8,632/- for this project.*

❖ **"DONATE US** through "PAYTM" in +91-**8100155055** or
direct cash at office or project equipments.

Our Bank details are given below:

BANK OF BARODA; ACCOUNT NAME: KESTOPUR JAGORANI FOUNDATION

ACCOUNT NO: 26600200000666 ; BRANCH NAME: KESTOPUR KOLKATA

IFSC CODE: BARB0KESTOP (FIFTH CHARACTER IS ZERO); MICR CODE: 700012053

❖ **SUPPORT US** in Facebook, Twitter, Instagram, LinkedIn,
Google plus [like, share, invite friends, reviews]

❖ **JOIN US** as Volunteer, Advisor, Observer **TO BLESS THE
NEEDIEST"**

**"SUPPORT US, JOIN US , DONATE US
TO BLESS THE NEEDIEST"- TEAM "JAGORANI"**



A NON PROFIT CHARITABLE ORGANIZATION

JAGORANI

Infinite Progression Towards Humanity

8100 155 055 paytm

EMAIL : jagorani.org@gmail.com

f / jagorani.org

t / jagorani_org

www.jagorani.org

i / jagorani_org

in / in/jagoraningo

YouTube Jagorani NGO

২০১৮ - ১৯ বছরের কার্যাবলী

- ✓ ২০১৮-২০১৯ অর্থবর্ষে “জাগরণী” পশ্চিমবঙ্গের বিভিন্ন এলাকায় মোট ৩০৪৬ জনকে (বেশিরভাগ প্রত্যন্ত গ্রামের গরীব ছাত্রছাত্রী) প্রত্যক্ষভাবে সাহায্য করেছে। “জাগরণী”-র নির্ধারিত ৭ টি প্রকল্পের জন্য মোট ৪,৯৯,৩৮৭/- টাকা খরচ হয় এবং দানকরা পণ্য বর্জন করে যার সম্ভাব্য বাজার দর ১,৯৬,০০০ টাকা (অডিট রিপোর্ট ২০১৮-২০১৯ ও ট্যাক্স রিটার্ন স্বীকারোক্তি ২০১৯-’২০ শেষে দেওয়া আছে)। “জাগরণী” ৬০০ টি চারাগাছ লাগিয়ে, বেড়া দিয়ে তার পরিচর্যা করে প্রকৃতিরও সেবা করেছে।

1. EXPANSION OF EDUCATION “REWRITE THEIR EDUCATIONAL CAREER”

- ✓ ২০১৮-২০১৯ সালে জাগরণী ৫২১ জন শিক্ষার্থী-কে উপরে উল্লিখিত পড়াশুনার সামগ্রী দান করতে সক্ষম হয়েছে এবং প্রতিটি বিদ্যালয়ের ছাত্রছাত্রীদের প্রাথমিক ভাবে স্বাস্থ্য পরীক্ষা করেছে এবং তাদের প্রত্যেকের স্বাস্থ্য পরীক্ষার ফলাফল (ডাক্তার প্রতিপাদিত) প্রতিটি বিদ্যালয়ে পাঠিয়েছে। এছাড়াও সুন্দরবনের সবকটি বিদ্যালয়ে একটি করে **First-aid box** দেওয়া হয়েছে। “জাগরণী”-র এই প্রকল্পের জন্য ৪ টি পর্যায়ে মোট ১,১৩,৬৫৩/- টাকা খরচ করেছে।

2. FOOD FOR THE NEEDY

“REMOVE HUNGER, SAVE LIFE, SAVE HUMANITY”

- ✓ ২০১৮-২০১৯ সালে জাগরণী ১৫ জন স্থায়ী পথ-বাসিন্দাকে এবং ১০৪ জন অসুস্থ অস্থায়ী পথবাসিন্দাকে শুকনো খাবার বিতরণ করেছে। "জাগরণী" কলকাতার নিবেদিতা সেতুর নীচে 'শম্ভু দাস' নামে একজন প্রতিবন্ধী বৃদ্ধকে ভুইল-চেয়ারও দান করেছে। “জাগরণী” এই প্রকল্পের জন্য মোট ১,৫৬,২৪৭/- টাকা খরচ করেছে।

3. DRESS FOR THE POOR

“RECYCLE CLOTHES, REDUCE POVERTY”

- ✓ ২০১৮-২০১৯ সালের পূজার আগে জাগরণী ৫ টি দফায় ১৯৯১ জন পথ-বাসিন্দাকে জামা-কাপড় দান করেছে এবং শীতকালে ৪ টি দফায় ৭৪৪ টি শাল, সোয়েটার, মাফলার বিতরণ করেছে। “জাগরণী” এই প্রকল্পের জন্য মোট ২,০০,৯৬৯/- টাকা খরচ করেছে।

4. LITTLE STARS (SPONSD. CHILD)

“TODAY’S CHILDREN, TOMORROW’S FUTURE”

- ✓ ২০১৮-২০১৯ সালে জাগরণী দীপ দাস নামে একটি অনাথ শিশুকে ASSI HOME এ রেখে তার যাবতীয় সমস্ত খরচ চালাচ্ছে এবং বৈশাখী কয়াল নামক একজন মেধাবী ও প্রতিভাশীল মেয়েকে তার বাড়িতে রেখে তার সারাবছরের খাওয়া ও লেখাপড়ার সমস্ত রকম খরচ বহন করছে এবং আগামী বছরেও এই খরচ চালিয়ে যাবে। “জাগরণী” এই প্রকল্পের জন্য মোট ৬৯,৫২২/- টাকা খরচ করেছে।

5. TREE PLANTATION (SAVE THE PLANET) “NATURE IS OUR TREASURE, HELP TO SAVE IT.”

- ✓ ২০১৮-২০১৯ সালে জাগরণী ৬০০ টি গাছের চারা পশ্চিমবঙ্গের কোলকাতার কেষ্টপুর, দমদমপার্ক, বাগুইআটি-র বিভিন্ন জায়গায় রোপণ করেছে। “জাগরণী” এই প্রকল্পের জন্য মোট ২৬,৮৬০/- টাকা খরচ করেছে।

6. AWARENESS CAMP “BE GOOD, SPREAD GOOD”

- ✓ ২০১৮-২০১৯ সালে জাগরণী ২০১৮-২০১৯ সালে ১৭ ই সেপ্টেম্বর জাগরণী নিউটাউন কোলকাতা টাটা মেডিকেল সেন্টারে ক্যান্সার রুগীদের জন্য রক্তদান শিবির আয়োজন করে। “জাগরণী” এই প্রকল্পের জন্য মোট ৩,০৪৫/- টাকা খরচ করেছে।

7. STREET CHILD EDUCATION “EDUCATION BRINGS CONSCIOUSNESS”

- ✓ ২০১৮-২০১৯ সালে জাগরণী-র পক্ষ থেকে সুন্দরবনে ৬৬ জন শিক্ষার্থী-কে ও কেষ্টপুরে ১৩ জন শিক্ষার্থী-কে সারাবছর সাপ্তাহিক বিনা বেতনে পড়ানো হয়। “জাগরণী” এই প্রকল্পের জন্য মোট ৮,৬৩২/- টাকা খরচ করেছে।

* আপনি "PAYTM" (+91-8100155055) এর মাধ্যমে বা অফিসে এসে অর্থ বা প্রকল্পের সামগ্রী দিতে পারেন। *

আমাদের ব্যাংকের বিবরণ নিচে প্রদত্তঃ

BANK OF BARODA; ACCOUNT NAME: KESTOPUR JAGORANI FOUNDATION
ACCOUNT NO: 26600200000666; BRANCH NAME: KESTOPUR KOLKATA
IFSC CODE: BARB0KESTOP (FIFTH CHARACTER IS ZERO); MICR CODE: 700012053

* জাগরণী-র বিভিন্ন পোস্টগুলি-কে বিভিন্ন সোশ্যাল মিডিয়া-তে (ফেসবুক , টুইটার , লিঙ্কডিন, ইনস্টাগ্রাম , গুগলপ্লাস , ইউটিউব) নিয়মিত লাইক, শেয়ার , রিভিউ , বন্ধুদের ইনভাইট করুন ।*

অভাবী মানুষদের মুখে হাসি ফোটানোর জন্য এগিয়ে আসুন।

"জাগরণী"-কে সাহায্য করুন , সমর্থন করুন ও

"জাগরণী"-র কাজে যোগদান করুন।